



湖北广济药业股份有限公司

2006 年度中期报告摘要



证券代码：000952

证券简称：G 广济

公告编号：2006-026

湖北广济药业股份有限公司2006年中期报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本中期报告摘要摘自中期报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网

(<http://www.cninfo.com.cn>)；投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读中期报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对中期报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 董事未出席名单

未出席董事姓名	未出席会议原因	受托人姓名
何祥兴先生	工作繁忙	何谧先生
吴军先生	工作繁忙	邢峻恺先生
廖清江先生	工作繁忙	刘敢庭先生

1.4 本报告期财务报告未经审计

1.5 公司董事长何谧先生、财务总监欧阳建军女士、财务部经理王琼女士声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介



股票简称	G广济
股票代码	000952
上市证券交易所	深圳证券交易所
	董事会秘书
姓名	汪宏勇
联系地址	湖北省武穴市江堤路1号
电话	0713-6216068
传真	0713-6212108
电子信箱	stock@guangjipharm.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比 上年度期末增减（%）
流动资产	377,205,209.00	366,477,560.83	2.93%
流动负债	252,416,238.40	271,553,219.83	-7.05%
总资产	881,752,680.07	882,440,281.70	-0.08%
股东权益（不含少数股东权益）	536,700,477.05	531,335,478.46	1.01%
每股净资产	3.13	3.10	0.97%
调整后的每股净资产	2.98	2.92	2.05%
	报告期（1—6月）	上年同期	本报告期 比上年同期增减（%）
净利润	5,364,998.59	2,710,023.60	97.97%
扣除非经常性损益后的净利润	5,385,098.59	2,726,798.43	97.49%
每股收益	0.031	0.016	93.75%
每股收益（注）	0.021	-	-
净资产收益率	1.00%	0.52%	增加0.48个百分点
经营活动产生的现金流量净额	69,423,398.27	6,771,298.17	925.26%

注：报告期末至报告披露日公司股本已发生变化，按新股本计算的每股收益。



2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目	金额
捐赠支出	30,000.00
合计	30,000.00

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

	本次变动前		本次变动增减（+，-）					本次变动后	
	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例
一、有限售条件股份	100,490,354	58.69%	0	0	5,763,678	0	5,763,678	106,254,032	42.21%
1、国家持股	41,082,344	23.99%	0	0	0	0	0	41,082,344	16.32%
2、国有法人持股	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
3、其他内资持股	59,408,010	34.70%	0	0	5,763,678	0	5,763,678	65,171,688	25.89%
其中：									
境内法人持股	59,376,000	34.68%	0	0	5,729,868	0	5,729,868	65,105,868	25.87%
境内自然人持股	32,010	0.02%	0	0	33,810	0	33,810	65,820	0.02%
4、外资持股	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
其中：									
境外法人持股	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
境外自然人持股	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%



二、无限售条件股份	70,735,646	41.31%	0	0	74,715,835	0	74,715,835	145,451,481	57.79%
1、人民币普通股	70,735,646	41.31%	0	0	74,715,835	0	74,715,835	145,451,481	57.79%
2、境内上市的外资股	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
3、境外上市的外资股	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
4、其他	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
三、股份总数	171,226,000	100.00%	0	0	80,479,513	0	80,479,513	251,705,513	100.00%

前10名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股

序号	有限售条件股东名称	持有的有限售条件股份数量	可上市交易时间	新增可上市交易股份数量	限售条件
1	武穴市国有资产经营公司	41,082,344	2007年7月24日	12,585,275	自获得上市流通权之日起，在12个月内不上市交易或者转让；在前项承诺期满后，其通过证券交易所挂牌交易出售的股份占公司股份总数的比例在12个月内不超过5%，24个月内不超过10%。
			2008年7月24日	25,170,551	
			2009年7月24日	41,082,344	
2	合肥市高科技风险投资有限公司	16,577,077	2007年7月24日	12,585,275	同上
			2008年7月24日	16,577,077	
3	琼海梅恩房地产开发公司	9,100,000	2007年7月24日	9,100,000	同上
4	海南海牛农业综合开发有限公司	7,000,000	2007年7月24日	7,000,000	同上
5	上海励诚投资发展有限公司	6,287,857	2007年7月24日	6,287,857	同上
6	海南金地源投资管理有限公司	6,287,857	2007年7月24日	6,287,857	同上
7	海南神牛牧工商发展有限公司	6,287,857	2007年7月24日	6,287,857	同上
8	北京金业恒昌商贸有限责任公司	5,716,234	2007年7月24日	5,716,234	同上
9	上海龙圣科技发展有限公司	4,572,986	2007年7月24日	4,572,986	同上
10	武穴市财振会计实业公司	3,276,000	2007年7月24日	3,276,000	同上

注：股改完成日期：2006年07月24日

3.2 截止2006年7月31日，前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数						28,027户
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量	
武穴市国有资产经营公司	国有股东	16.32%	41,082,344	41,082,344	0	



合肥市高科技风险投资有限公司	其他	6.59%	16,577,077	16,577,077	15,000,000
琼海梅恩房地产开发公司	其他	3.62%	9,100,000	9,100,000	9,100,000
海南海牛农业综合开发有限公司	其他	2.78%	7,000,000	7,000,000	7,000,000
上海励诚投资发展有限公司	其他	2.50%	6,287,857	6,287,857	0
海南金地源投资管理有限公司	其他	2.50%	6,287,857	6,287,857	0
海南神牛牧工商发展有限公司	其他	2.50%	6,287,857	6,287,857	0
北京金业恒昌商贸有限责任公司	其他	2.27%	5,716,234	5,716,234	0
上海龙圣科技发展有限公司	其他	1.81%	4,572,986	4,572,986	0
武穴市财振会计实业公司	其他	1.30%	3,276,000	3,276,000	0
前10名无限售条件股东持股情况					
股东名称		持有无限售条件股份数量		股份种类	
孙海辉		725,259		人民币普通股	
周吉长		633,830		人民币普通股	
任秀银		566,788		人民币普通股	
吴立锋		495,766		人民币普通股	
尤国南		473,290		人民币普通股	
陈莉影		411,254		人民币普通股	
陈磊骅		406,812		人民币普通股	
北京燕山信联化工有限公司		400,000		人民币普通股	
吕根潮		399,795		人民币普通股	
黄洪才		383,288		人民币普通股	
上述股东关联关系或一致行动的说明		前十名股东中，海南海牛农业综合开发有限公司和海南神牛牧工商发展有限公司系受同一控制人海口农工贸（罗牛山）股份有限公司控制的关联企业。除此之外，国家股及其他法人股股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系或是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。			

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用



§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

√ 适用 □ 不适用

姓名	职务	期初持股数	期末持股数	变动原因
何 谥	董事长	10,010.00	20,583.00	股改转增
潘建华	董事	2,000.00	4,112.00	股改转增
曹明义	监事	15,000.00	30,844.00	股改转增
郭韶智	监事	5,000.00	10,281.00	股改转增

§ 5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：（人民币）万元

主营业务分行业情况						
分行业或分产品	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率（%）	主营业务收入比上年同期增减（%）	主营业务成本比上年同期增减（%）	主营业务利润率比上年同期增减（%）
化学药品原药制造业	19,104.62	13,829.88	27.61%	19.00%	8.35%	增加7.11个百分点
主营业务分产品情况						
核黄素	15,555.79	11,038.30	29.04%	16.49%	3.76%	增加8.70个百分点
输 液	2,853.53	2,195.79	23.05%	39.40%	45.13%	减少3.04个百分点

5.2 主营业务分地区情况

单位：（人民币）万元

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减（%）
国内	9,414.10	34.73%
国外	9,690.52	6.87%



5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

适用 不适用

5.4 参股公司经营情况

适用 不适用

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.6 主营业务盈利能力（毛利率）与上年度相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

报告期内核黄素生产工艺的改进使生产成本比上年同期有一定幅度的下降,使产品的毛利率比上年同期有所上升。

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

适用 不适用

5.8.2 变更项目情况

适用 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

业绩预告情况	<input type="checkbox"/> 亏损	<input checked="" type="checkbox"/> 同向大幅上升
	<input type="checkbox"/> 同向大幅下降	<input type="checkbox"/> 扭亏



业绩预告的说明（业绩预告的原因、不确定性及其影响的说明。）	经公司财务部门初步测算，由于制剂产品销量增加和核黄素生产工艺的改进，预计2006年1-9月净利润比2005年1-9月上升50%至150%。其中：2006年7-9月净利润比2005年7-9月上升50%至150%。
-------------------------------	---

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

适用 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

适用 不适用

6.1.2 出售或置出资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用 不适用

6.2 重大担保

适用 不适用

单位：（人民币）万元

公司对外担保情况（不包括对控股子公司的担保）						
担保对象名称	发生日期 (协议签署日)	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保 (是或否)
海口农工贸（罗牛山）股份有限公司	2005年12月31日	2,700.00	连带责任担保	2006年12月31日 —2008年12月31日	否	否



报告期内担保发生额合计	0.00
报告期末担保余额合计 (A)	2,700.00
公司对控股子公司的担保情况	
报告期内对控股子公司担保发生额合计	0.00
报告期末对控股子公司担保余额合计 (B)	0.00
公司担保总额情况(包括对控股子公司的担保)	
担保总额 (A+B)	2,700.00
担保总额占公司净资产的比例	5.03%
其中:	
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额 (C)	0.00
直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额 (D)	0.00
担保总额超过净资产50%部分的金额 (E)	0.00
上述三项担保金额合计* (C+D+E)	0.00

*注:填写“上述三项担保总额”(C+D+E)时,如一个担保事项同时出现上述三项情形,合计计算时仅需计算一次。

6.3 关联债权债务往来

√ 适用 □ 不适用

单位: (人民币) 万元

关联方名称	与上市公司的关系	上市公司向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
		发生额	余额	发生额	余额
湖北安华大厦有限公司	参股子公司	0.00	7,973.64	0.00	0.00
湖北吉丰实业有限公司	参股子公司	0.00	17.13	0.00	0.00
海南富力洁生化有限公司	控股子公司	0.00	212.42	0.00	40.00
武汉阳光广济医药开发有限公司	控股子公司	0.00	0.00	0.00	413.44
合计		0.00	8,203.19	0.00	453.44

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额0.00万元,余额0.00万元。



注：根据2006年7月10日召开的“公司2006年度第一次临时股东大会暨相关股东会议”通过的股权分置改革方案，公司已于2006年7月将所拥有的湖北安华大厦有限公司7973.64万元债权全部剥离给非流通股股东。

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

非经营性资金占用及清欠进展情况

适用 不适用

6.6 原非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

适用 不适用

6.7 未股改公司的股改工作时间安排说明

适用 不适用

未股改公司已承诺股改但未能按时履行的具体原因说明

适用 不适用

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	<input checked="" type="checkbox"/> 未经审计	<input type="checkbox"/> 审计
------	--	-----------------------------

7.2 财务报表

7.2.2 利润及利润分配表

编制单位：湖北广济药业股份有限公司

2006年1—6月

单位：人民币元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	191,046,218.97	183,561,436.11	160,547,986.59	155,777,440.06
减：主营业务成本	138,298,811.25	135,130,711.25	127,643,588.91	125,757,009.78



主营业务税金及附加	381,742.90	269,950.08	353,470.63	272,600.00
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）	52,365,664.82	48,160,774.78	32,550,927.05	29,747,830.28
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）	-257.36	-257.36	-351.48	-351.48
减：营业费用	10,170,631.91	9,215,048.90	7,332,363.70	5,738,297.65
管理费用	24,845,977.11	22,436,201.28	11,754,186.66	10,621,284.27
财务费用	6,904,497.29	6,908,778.16	7,582,404.60	7,585,636.99
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	10,444,301.15	9,600,489.08	5,881,620.61	5,802,259.89
加：投资收益（亏损以“-”号填列）	26,404.96	785,835.82	-1,077,650.52	-1,006,225.87
补贴收入				
营业外收入				
减：营业外支出	30,000.00	30,000.00	25,037.06	25,037.06
四、利润总额（亏损以“-”号填列）	10,440,706.11	10,356,324.90	4,778,933.03	4,770,996.96
减：所得税	4,991,326.31	4,991,326.31	2,060,973.36	2,060,973.36
少数股东损益	84,381.21		7,936.07	
加：未确认的投资损失本期发生额				
五、净利润（亏损以“-”号填列）	5,364,998.59	5,364,998.59	2,710,023.60	2,710,023.60
加：年初未分配利润	125,250,121.23	125,250,121.23	117,970,865.78	117,970,865.78
其他转入				
六、可供分配的利润	130,615,119.82	130,615,119.82	120,680,889.38	120,680,889.38
减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				
七、可供投资者分配的利润	130,615,119.82	130,615,119.82	120,680,889.38	120,680,889.38
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利				
转作资本（或股本）的普通股股利				
八、未分配利润	130,615,119.82	130,615,119.82	120,680,889.38	120,680,889.38



利润表（补充资料）			
1. 出售、处置部门或被投资单位所得收益			
2. 自然灾害发生的损失			
3. 会计政策变更增加（或减少）利润总额			
4. 会计估计变更增加（或减少）利润总额			
5. 债务重组损失			
6. 其他			

法定代表人：何 谧

主管会计机构负责人：欧阳建军

会计机构负责人：王 琼

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数。

适用 不适用

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数。

适用 不适用

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注。

适用 不适用